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[T raf ikministeren] 

Trafikministeren (Ikast): 
Regeringspartierne har sammen med Social- 

demokratiet, Kristeligt Folkeparti og Cen- 
trum-Demokraterne indgået en aftale om ram- 
mer for DSB 1990-1993. Heri fastslås det, at 
omfanget af godstogsbetjening og anlæg herfor 
(terminaler, stationer og læssespor) fastlægges 
under hensyn til den økonomiske målsætning 
for DSB's godssektor. 

Med henvisning til den konkrete sag, der er 
begrundelsen for det stillede spørgsmål, oply- 
ser DSB, at pristilbud er afgivet på baggrund 
af nøje kalkulation af forventede indtægter og 
omkostninger ved den pågældende transport- 
opgaves udførelse. Resultatet af DSB's kalku- 
lationer er, at transportopgaven sikrer et posi- 
tivt dækningsbidrag til DSB inkl. forrentning 
og afskrivning af investering i anlæg af side- 
spor. 

DSB afviser således, at der skulle være tale 
om dumpingpriser. 

Vedrørende sidesporet oplyser DSB, at der 
på ingen måde -  som påstået -  er tale om eks- 
propriation af huse og kolonihaver. Sidesporet 
anlægges på dele af en række kolonihaver, der 
ejes og udlejes af DSB, samt på en eksisteren- 
de industrigrund efter tinglyst aftale med ejer- 
virksomheden 

DSB driver således ikke den af spørgeren 
påståede prispolitik. 

Spm. nr. S 17 

Til justitsministeren (7/10 92) af: 

Tom Behnke (FP): 
»Vil ministeren kommentere artiklen i B.T. 

den 27. september 1992, side 4 i 1. sektion, med 
overskriften »Asylsøgere på tyvetogt i egen 
bil«, specielt afsnittet om, at de fremmede altid 
får tiltalefrafald, fordi de først skal lære det 
danske system at kende?« 

Begrundelse 

Uanset hvilket land i verden man kommer 
fra, og uanset hvilken kultur man er opvokset 
med, må det være stjerneklart for enhver, at 
det er ulovligt at stjæle, øve vold og begå andre 
traditionelle straffelovsovertrædelser. 

Det forholder sig endda således, at mange af 
de fremmede, som er i Danmark, kommer fra 
lande, hvor straffene for lignende handlinger 
er langt hårdere end i Danmark. 

De gentagne tiltalefrafald giver det indtryk 
hos de fremmede, at i Danmark kan man bare 
gøre, som man har lyst til, for der sker alligevel 
ikke noget. Er det det indtryk, ministeren stilti- 
ende vil være med til at give de fremmede? 

Det er tvingende nødvendigt, at der gøres 
noget ved dette problem, hvis det ikke skal kø- 
re fuldstændig af sporet. 

Svar (29/10 92): 

Justitsministeren (Engell): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 

indhentet en udtalelse fra Rigspolitichefen og 
fra Rigsadvokaten. 

Rigspolitichefen har oplyst, at han i anled- 
ning af spørgsmålet og den bagvedliggende ar- 
tikel i dagbladet B.T. har haft kontakt med po- 
litiet i Hillerød, Vordingborg og Gråsten. 

Politimesteren i Gråsten har bl.a. oplyst, at 
den sag, der omtales i dagbladet B.T., drejer 
sig om udlændinge, som er sigtet for tyveri af 2 
stk. sko og et par cowboybukser. 

Rigspolitichefen har endvidere oplyst, at de 
spurgte politimestre samstemmende har givet 
udtryk for, at straffesager mod udlændinge bli- 
ver behandlet efter samme regler og på samme 
måde som straffesager mod danske statsborge- 
re. Det gælder både for så vidt angår politiets 
efterforskning, tiltalerejsning og den efterføl- 
gende sanktionsfastsættelse. 

Politiets behandling af straffesager mod ud- 
lændinge bliver dog så vidt muligt fremskyn- 
det, idet det erfaringsmæssigt er uvist, hvor 
længe de pågældende opholder sig her i lan- 
det. 

Rigsadvokaten har oplyst, at der ikke fra 
Rigsadvokaturen er udsendt regler eller lig- 
nende om, at almindelige retningslinier for be- 
handling og strafudmåling skal fraviges i til- 
fælde, hvor de mistænkte er asylansøgere. 

Justitsministeriet kan henholde sig hertil. 

Spm. nr. S 43 

Til justitsministeren (12/10 92) af: 

Tom Behnke (FP): 
»Agter ministeren at anmode politidirektø- 

ren om at foretage en opgørelse af antallet af 
kriminelle handlinger foretaget af personer i 
alderen 10-18 år, fordelt på danske og uden- 
landske statsborgere og kriminalitetsopdelt, i 
Københavns Politikreds station 1-5 for året 


